
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI – Capofila per il progetto HCP 2017 

Distretto Socio Sanitario D4  
 

AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A 

PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.) 

 

Per l'individuazione e selezione di operatori economici in possesso di adeguati requisiti interessati ad 

essere invitati alla procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/2016 e 

s.m.i. per l’affidamento della gestione del Progetto Home CarePremium 2017 dal punto di vista 

gestionale a Enti del Terzo Settore che verranno inseriti in un  apposito elenco.  

 

 

IL RESPONSABILE AREA SERVIZI SOCIALI 

Dott. Salvatore Vasile  in esecuzione della propria determinazione n. 144 del 25/05/2017  

RENDE NOTO 

Che l’Ambito territoriale intende costituire un elenco di operatori economici  finalizzato 

all’individuazione, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, dei soggetti da invitare,  alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 c.2 lettera b) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento di 

alcune   attività gestionali  del Progetto Home Care Premium 2017 

 

1) STAZIONE APPALTANTE 

Comune di San Giovanni Gemini, Via Roma tel. 0922/903262 – fax 0922/903336 pec: 

protocollo@pec.comune.sangiovannigemini.ag.it   C.I.G. : 712063343D  

2) OGGETTO DELL’ AFFIDAMENTO 

Il Comune di San Giovanni Gemini Capofila del Distretto Socio Sanitario n.4 in data 07/04/2017 a 

mezzo pec, ha manifestato  all’INPS della Regione Siciliana, il proprio interesse ad aderire alla 

realizzazione del progetto Home Care Premium 2017 rivolto ai dipendenti e ai pensionati pubblici e loro 

familiari. 

Il programma progettuale prevede l’erogazione da parte dell’Istituto di contributi economici mensili, c.d 

prestazioni prevalenti, in favore di soggetti non autosufficienti, maggiori d’età e minori,che siano 

disabili e che si trovino in condizione di non autosufficienza per il rimborso di spese sostenute per 

l’assunzione di un assistente familiare. 

L’Istituto (INPS) vuole assicurare altresì dei servizi di assistenza alla persona, c.d .prestazioni 

integrative, chiedendo allo scopo la collaborazione degli Ambiti territoriali (ATS) - ai sensi dell’art.8, 

comma 3, lettera a), della legge n. 328/2000 o come differentemente denominato o identificato dalla 

normativa regionale in materia, ovvero, nei casi di inerzia degli ATS, Enti pubblici che hanno 

competenza a rendere i servizi di assistenza alla persona e che vorranno convenzionarsi. 

2.1) Descrizione del servizio 

Come da accordo di collaborazione tra INPS e Distretto, inviato in data 09/05/2017, dovranno essere 

garantite le attività gestionali (Sportello telefonico, Sportello Sociale di Informazione e Consulenza 

Familiare, Nucleo di Competenza: case/manager,) utili a erogare informazioni in favore di soggetti non 

autosufficienti, maggiori di età e minori che siano disabili e che si trovino in condizione di non 

Prot. 8988 

Del 27.06.2017 

mailto:protocollo@pec.comune.sangiovannigemini.ag.it


autosufficienza, residenti nel distretto D4. Pertanto l’ambito territoriale sociale ricerca Enti capaci di 

gestire, nel migliore dei modi,  alcune delle attività gestionali previste dal progetto Home Care Premium 

2017 e meglio descritte di seguito. 

2.2) Caratteristiche essenziali del servizio 

a) Sportello telefonico 

Il servizio è reso mediante l’attivazione, durante l’intero periodo di durata del Progetto,di un numero di 

telefono dedicato, per 4 ore giornaliere e per cinque giorni a settimana, alternando la collocazione nella 

mattina e nel pomeriggio, per rendere informazioni e consulenza in ordine alle tematiche e 

problematiche afferenti la condizione  di non autosufficienza.  

Qualifica del personale impiegato: area amministrativa o appartenenza ad ordine professionale. 

Competenze: nel settore delle politiche sociali o dei servizi sociali destinati alla disabilità e alla non 

autosufficienza in genere. 

b)  Coordinamento delle prestazioni integrative presenti in convenzione 

Il servizio mira a gestire  l'erogazione delle prestazioni integrative a partire da 1 luglio 2017; 

presidiare l'attività della società erogatrice dei servizi; 

monitorare l'andamento qualitativo del servizio, rilevandone, ove presenti, le carenze; 

Qualifica del personale impiegato 
assistenti sociali iscritti all'albo professionale della categoria. 

Competenze:  proprie della qualifica. 

  

3) IMPORTO DELL’APPALTO 
L’importo complessivo presunto dell’affidamento è di € 65.520,00 IVA al 5% inclusa, considerato per 

nr. 52 circa utenti in carico.  

L’importo sarà così suddiviso: 

A) € 27.129,60 IVA inclusa per la gestione delle sportello telefonico degli utenti in carico ad ATS; 

B) € 38.390,40 IVA inclusa per il coordinamento e monitoraggio delle prestazioni gestionali; 

Il valore effettivo dell’affidamento dipenderà comunque dall’accertamento del numero degli utenti 

effettivamente in carico in quanto sono essi stessi a determinare la quantità economica. 

La stazione appaltante si riserva, comunque, di rimodulare gli importi in funzione delle reali presenze 

degli utenti in tutto il distretto socio sanitario D.4. 

 

4) SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE: 

Potranno partecipare alla presente procedura i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., 

in possesso dei seguenti requisiti: 

A - Requisiti di ordine generale e condizioni di partecipazione 
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono:  

a) le cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 1, lettere a), b), c), d), e), f), g) e comma 2 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i.; 

b) le cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159; 

c) le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 o che siano incorsi, ai sensi 

della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione; 

B - Requisiti di idoneità professionale (art. 83 comma 1, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 
1) Iscrizione alla Camera di Commercio (C.C.I.A.A.) competente territorialmente per il ramo di attività 

oggetto dell’appalto (o analogo registro professionale dello Stato di provenienza per le imprese non 

aventi sede in Italia); 

2) Iscrizione regionale in corso di validità all’albo di cui alla L.R. n. 22/86 relativo ad assistenza 

domiciliare disabili, minori ed anziani attestata mediante autocertificazione ai sensi del DPR 445del 

2000; 

C - Requisiti di capacità economico-finanziaria (art.83 comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.) 

La dimostrazione dei requisiti di Capacità economica e finanziaria di cui all’art. 83 ed allegato XVII 

parte I
a
 del D.Lg50/2016 e s.m.i. può essere fornita mediante uno o più dei seguenti documenti:  

a) idonee dichiarazioni bancarie o, se del caso, comprovata copertura assicurativa contro i rischi 

professionali;  



b)  bilanci  o  estratti   dei   bilanci   dell'impresa,  qualora la pubblicazione del bilancio sia obbligatoria 

ovvero dichiarazione  sottoscritta  in  conformità  alle  disposizioni  del decreto del Presidente della 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

c) dichiarazione, sottoscritta in conformità  alle  disposizioni del decreto del Presidente della Repubblica 

28 dicembre 2000, n. 445, concernente il fatturato globale d'impresa e  l'importo  relativo  ai servizi o 

forniture nel settore oggetto della gara, realizzati  negli ultimi tre esercizi. 

D - Requisiti di capacità tecnica e professionale (art. 83 comma 1, lett. c) del D. Lgs. n.50/2016 e 

s.m.i.) 

Dimostrazione dei requisiti di capacità tecnica e professionale degli operatori economici di cui all’art. 

83 ed allegato XVII Parte II
a
 del D.Lg 50/2016 mediante la presentazione dell'elenco dei  principali  

servizi, analoghi (Servizi di Sportello e Segretariato Sociale e Servizi di Assistenza a Persone non auto-

sufficienti) svolti per conto di Enti Pubblici nel triennio 2014/2015/2016 per unvalore non inferiore al 

valore previsto dalla procedura in oggetto, con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, 

pubblici o privati,  dei servizi  stessi. 

I requisiti di cui sopra potranno essere dimostrati tramite dichiarazione resa, ai sensi del DPR 445/2000. 

 

5) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

L’affidamento del servizio avverrà mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) 

del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.. Il servizio verrà aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. La 

congruità delle offerte sarà valutata, ai sensi dell'art. 97, comma 3,  del Codice. 

 

6) MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Gli operatori economici, in possesso dei requisiti sopraindicati, potranno manifestare il proprio interesse 

ad essere invitati al procedimento concorsuale di cui sopra, mediante consegna di apposita istanza entro 

e non oltre le ore 09:00 del 12 luglio 2017 tramite consegna a mano al seguente indirizzo via Roma - 

92020 San Giovanni Gemini, per via PEC protocollo@pec.comune.sangiovannigemini.ag.it  

Sulla busta contenente l’istanza e il curriculum vitae, escluse quelle inviate via pec, dovrà essere 

riportata l’indicazione del destinatario, il mittente e la dicitura “Istanza di manifestazione interesse alla 

procedura negoziata per l’affidamento della gestione del Progetto Home Care Premium 2017 dal punto 

di vista gestionale a Enti del TerzoSettore che verranno inseriti in un elenco dal quale attingere per la 

procedura negoziata”  

Si precisa che l’Ufficio protocollo del comune sito in via Roma  è aperto tutti i giorni feriali, escluso il 

sabato, dalle ore 8:00 alle ore 14:00 e il lunedì e il giovedì dalle ore 15:30 alle ore 17:30.  Il personale 

addetto rilascerà ricevuta nella quale sarà indicata data e ora di ricezione del plico. 

Ai fini dell’accertamento del rispetto del termine di presentazione farà fede unicamente il timbro 

dell’ufficio protocollo con attestazione del giorno e dell’ora di arrivo. 

La mancata presentazione dei plichi nel luogo, nei termini e secondo le modalità indicate 

precedentemente comporterà l’esclusione del concorrente dalla selezione. 

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo non pervenga a 

destinazione in tempo utile. Ai fini dell’ammissione dell'istanza, fanno fede la data e l’ora di ricezione 

del plico da parte dell’Ufficio Protocollo sito in via Roma  San Giovanni Gemini 

Oltre lo stabilito termine del giorno fissato per la ricezione delle domande non potrà essere validamente 

presentata alcuna domanda anche se sostitutiva od integrativa di quella precedente.  

 

7) DOCUMENTAZIONE DA PRESENTARE  

A) Domanda sottoscritta, a pena di esclusione, dal legale rappresentante del concorrente, con allegata la 

copia fotostatica di un documento di identità del sottoscrittore, nella quale gli operatori economici 

manifestino il loro interesse a partecipare alla selezione per essere invitati alla procedura negoziata che 

l’Amministrazione comunale ha intenzione di avviare per l’affidamento dei servizi sopra indicati; 

Si precisa che nel caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario non ancora costituiti, la 

domanda, a pena di esclusione, deve essere sottoscritta da tutti i soggetti che costituiranno il 

raggruppamento o consorzio; 

mailto:protocollo@pec.comune.sangiovannigemini.ag.it


B) Dichiarazione resa, ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, o più 

dichiarazioni in caso di raggruppamenti o consorzi, e accompagnata dalla copia di un valido documento 

di riconoscimento, con cui si attesti: 

a) l'inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art.80, comma1, lett. a), b), c) ,d), e), f) e g), nonché 

comma 2 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

b) l’iscrizione all’Albo regionale in corso di validità all’albo di cui alla L.R. n. 22/86 relativo ad 

assistenza domiciliare disabili, minori ed anziani; 

c) che non è pendente alcun procedimento per l’applicazione di una delle misure di prevenzione o di una 

delle cause ostative di cui, rispettivamente, all’art. 6 e all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre, n. 159 del 2011 e 

che nei propri confronti non sussiste alcuna causa di divieto, decadenza o sospensione, di cui all’art. 67 

del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159; 

d) i dati identificativi (nome, cognome, luogo e data di nascita, qualifica) del titolare dell’impresa 

individuale, ovvero di tutti i soci della società in nome collettivo, ovvero di tutti i soci accomandatari nel 

caso di società in accomandita semplice, nonché di tutti gli amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza, di tutti i direttori tecnici, gli institori e i procuratori speciali muniti di potere di 

rappresentanza e titolari di poteri gestori e continuativi; 

e) che nell’anno antecedente la data di pubblicazione dell’avviso non vi sono stati soggetti cessati dalle 

cariche societarie, ovvero indica l’elenco degli eventuali soggetti cessati dalle cariche societarie 

suindicate nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando; 

f) di osservare all’interno dell’azienda gli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente normativa;  

g) che l’impresa è regolarmente iscritta agli enti previdenziali e ha le seguenti posizioni previdenziali ed 

assicurative: 

- INPS – sede di  ______________ matricola n.______________ 

- INAIL – sede di ______________matricola n.______________  

h) di essere in regola con gli obblighi di cui alla legge n. 68/99; 

B.1) a pena di esclusione, le attestazioni di cui all’art. 80, comma 2, devono essere rese personalmente 

da ciascuno dei soggetti di seguito indicati del titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa 

individuale; di un socio o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei soci 

accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del 

consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza o 

dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del 

socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, 

se si tratta di altro tipo di società o consorzio.  

L'esclusione non va disposta e il divieto non si applica quando il reato è stato depenalizzato ovvero 

quando è intervenuta la riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna 

ovvero in caso di revoca della condanna medesima.  

B.2) a pena di esclusione, l’attestazione del requisito di cui all’art. 80, comma 2, deve essere resa 

personalmente anche dai cessati nella carica nell’anno precedente la data di pubblicazione del bando di 

gara  qualora l'impresa non dimostri che vi sia stata completa ed effettiva dissociazione della condotta 

penalmente sanzionata. L'esclusione non va disposta e il divieto non si applica quando il reato è stato 

depenalizzato ovvero quando è intervenuta la riabilitazione ovvero quando il reato è stato dichiarato 

estinto dopo la condanna ovvero in caso di revoca della condanna medesima. 

C) Dimostrazione dei requisiti economici, tecnico organizzativi e professionali 

Gli operatori economici che intendano presentare manifestazione di interesse per la partecipazione 

all’avviso devono, a pena di esclusione, essere in possesso dei requisiti riportati ai punti 4.B), 4.C) e 

4.D) del presente avviso da dimostrare con le modalità riportate negli stessi punti. 

 

8) AVVALIMENTO 

In attuazione dei disposti dell’art. 89 del Codice, il concorrente singolo o raggruppato, ai sensi dell’art. 

46, comma 1, del Codice, può dimostrare il possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, 

tecnico e organizzativo avvalendosi dei requisiti di un altro soggetto. Il concorrente e l’impresa 

ausiliaria sono responsabili in solido nei confronti della stazione appaltante in relazione alle prestazioni 

oggetto del contratto. Non è consentito, a pena di esclusione, che dello stesso ausiliario si avvalga più di 

un concorrente e che partecipino alla gara sia l’impresa ausiliaria che quella che si avvale dei requisiti. 



 

9) MODALITA' DI SELEZIONE DEI CONCORRENTI 

In seduta pubblica presso la sede della Stazione Appaltante via Roma  il giorno ……………. alle ore 

10:00 la C.U.C. (Cammarata, San Giovanni Gemini) procederà: 

1) alla verifica dell’integrità dei plichi e alla relativa numerazione secondo l’ordine di arrivo attestato 

dall’Ufficio protocollo; 

2) all’apertura dei plichi pervenuti entro il termine previsto al punto 6) del presente avviso e ad 

escludere quelli pervenuti fuori detto termine; 

3) alla verifica dell’ammissibilità delle domande presentate in base ai documenti e dichiarazioni 

prodotte; 

4) a redigere l’elenco dei plichi ammessi e al sorteggio nel caso in cui risultano superiori a 5. 

I soggetti ritenuti idonei in base ai requisiti posseduti, verranno ammessi a partecipare alla selezione per 

l'invito alla successiva procedura negoziata. L'invito sarà rivolto ad almeno 5 (cinque) operatori 

economici, se sussistono aspiranti idonei in tale numero, e laddove il numero di operatori che 

manifestano il proprio interesse a partecipare alla procedura sia superiore verranno scelti mediante 

sorteggio pubblico che avrà luogo il giorno fissato dalla gara a completamento della procedura di 

verifica ed ammissione dei concorrenti.  

La stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere all’affidamento anche in presenza di una sola 

manifestazione di interesse, con una procedura negoziata diretta. 

Al fine di garantire quanto prescritto dall'art. 53, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

l'estrazione a sorte degli operatori economici da invitare a gara, anche se espletata in seduta pubblica, 

avverrà in maniera tale da garantire il riserbo in ordine all'identità degli stessi, con possibilità di 

accedere all'elenco dei soggetti che hanno manifestato interesse, nonché di quelli estratti ed invitati a 

gara, soltanto dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte stesse. Si precisa che, nel caso 

si profili l'esigenza di posticipare l’apertura dei plichi ed il sorteggio, ne sarà data comunicazione 

mediante pubblicazione sul sito informatico del Comune, anche il giorno antecedente la data 

originariamente fissata, senza necessità di singole comunicazioni ai soggetti che hanno aderito 

all'avviso, i quali, pertanto, dovranno verificare sul sito www.comune.sangiovannigemini.ag.it  

l'eventuale rinvio. 

La procedura di sorteggio sarà effettuata dalla C.U.C. (Cammarata, San Giovanni Gemini) e delle 

operazioni di sorteggio sarà redatto apposito verbale il cui accesso è differito alla scadenza del termine 

per la presentazione delle offerte economiche. 

 

10) PRECISAZIONI 

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo il Comune di San 

Giovanni Gemini, capofila del Distretto Socio Sanitario D4 per il progetto HCP 2017, che sarà libero di 

avviare altre procedure. 

L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 

competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Al fine di poter effettuare le comunicazioni prescritte, si invitano i concorrenti ad autorizzare questa 

Stazione appaltante ad utilizzare il fax quale mezzo di trasmissione. Pertanto, ogni trasmissione a mezzo 

fax, avrà valore legale di comunicazione. E' facoltà della stazione appaltante comunicare e richiedere 

documenti ed informazioni a mezzo fax, nonché con posta elettronica 

Le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso la procedura di 

soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice. 

11) AVVERTENZE 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistano:  

a) le cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016  e s.m.i.; 

b) le cause di divieto, decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159; 

c) le condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 o che siano incorsi, ai sensi 

della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica amministrazione; 

d) che non sono in regola con le norme che disciplinano il lavoro dei disabili di cui alla L.68/99 e s.m., 

salvo il caso in cui gli stessi non siano tenuti al rispetto di detta normativa; 



e) nei cui confronti è stata applicata la sanzione  interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), del  

decreto  legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

pubblica amministrazione  compresi  i  provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 36-bis, comma 1, del 

decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  4 agosto 2006 n. 248; 

Nell’ipotesi di autenticazione di copia di un certificato, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 445/2000, la 

dichiarazione che essa è “copia conforme all’originale” deve essere, a pena di esclusione, indicata per 

esteso, datata, sottoscritta ed accompagnata da fotocopia di documento d’identità del sottoscrittore, in 

corso di validità. 

Le richieste saranno rigettate qualora: 

- siano pervenute oltre il termine previsto, fermo restando che il recapito del plico rimane ad esclusivo 

rischio del mittente , ove per qualsivoglia motivo non giunga a destinazione entro la scadenza stabilita; 

- risultino incomplete nelle parti essenziali; non sarà annesso valore ad omissioni, irregolarità od 

incompletezze nelle dichiarazioni non incidenti sui requisiti o sulle condizioni rilevanti; 

- l'istanza e/o l'autodichiarazione non siano sottoscritte dal Legale Rappresentante o suo Procuratore; 

- le autodichiarazioni non risultino corredate da fotocopia, non autenticata, di un valido documento di 

identità del/i soggetto/i sottoscrittore/i; 

- gli operatori economici richiedenti non risultino in possesso dei prescritti requisiti; 

 

12) TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a 

liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; il trattamento 

dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei concorrenti a partecipare alla 

procedura di affidamento di cui trattasi. Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici 

esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità ad essa connesse. I dati non 

verranno comunicati a terzi. 

 

13) ACCESSO AGLI ATTI 

Ai sensi dell'art. 53, comma 2 lettera b), del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso nelle procedure 

negoziate, in relazione all'elenco dei soggetti che hanno fatto richiesta di invito, o che hanno segnalato il 

loro interesse e in relazione all'elenco dei soggetti invitati o all'elenco dei soggetti che hanno presentato 

offerta è differito fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte medesime; questo 

Ente, quindi, comunicherà agli operatori economici partecipanti notizie sulla procedura dopo tale 

termine e solo dietro espressa richiesta scritta da parte dei soggetti interessati. 

 

14) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile  del Procedimento dei servizi oggetto del presente appalto, ai sensi dell’art. 31 del D. 

lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. è il Dott. Salvatore Vasile tel. 0922-903262 fax: 0922-903336 - pec: 

segretario@pec.comune.sangiovannigemini.ag.it 

 

15) PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso verrà pubblicato per un periodo non inferiore a quindici giorni consecutivi: 

1)  albo on-line dei Comuni di San Giovanni Gemini, Cammarata e Casteltermini; 

2)  siti istituzionali dei Comuni:  

   a)  San Giovanni Gemini: www.comune.sangiovannigemini.ag.it 

   b) Cammarata: www.comune.cammarata.ag.it 

   c) Casteltermini:  www.comune.casteltermini.ag.it 

Il presente avviso, sarà pubblicato sul profilo committente nella Sez. “amministrazione trasparente”    

sotto la Sezione “bandi di gara e contratti” – “bandi e avvisi”  

 

San Giovanni Gemini, lì 27/06/2017 

Il Segretario Comunale 

   F.to Dott. S. Vasile 


